

**Município de Ivoti**

CNPJ: 88.254.909/0001-17

Telefone: (51) 3563-8800

Av Presidente Lucena, 3527, IVOTI / RS - 93900-000

**Solicitação de Compra de
Material/Serviços nº 2026/2233****Centro de Custo:** 30 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**Entidade:** Município de Ivoti**Data de Cadastro:** 07/07/2026**Valores do tipo referência**

Item	Despesa	Produto	Un. Medida	Quantidade	Val.Unitário	Val.Total
1	3154	8903 - BANDEJA PLÁSTICA PRETA PARA PINTURA 2,7L	UN	30,0000	14,3000	429,00
2	3154	1171 - Convertedor de ferrugem 2x1, 1L	L	10,0000	32,8500	328,50
3	3154	25163 - Diluente aguarrás, 900mL	GFA	35,0000	15,7200	550,20
4	3154	53135 - Diluente aguarrás, 5 litros	GL	15,0000	59,9600	899,40
5	3154	28169 - FITA CREPE 19mmX50m	RL	200,0000	4,0200	804,00
6	3154	28181 - FITA CREPE 48mmX50m BRANCO	UN	100,0000	13,0600	1.306,00
7	3154	53134 - FUNDO PREPARADOR PAREDE BASE AGUA 18 LITROS	BL	15,0000	159,7600	2.396,40
8	3154	36659 - MULTIMASSA TAPA TUDO 340g	PT	20,0000	40,5000	810,00
9	3154	36661 - MULTIMASSA TAPA TUDO 90g	PT	15,0000	15,1000	226,50
10	3154	54663 - Rolo antigota 5cm 321/5	UN	50,0000	7,6600	383,00
11	3154	53006 - ROLO ANTIGOTA 9CM 321/9	UN	100,0000	10,1800	1.018,00
12	3154	43205 - Rolo de espuma poliester 9cm	UN	35,0000	5,6000	196,00
13	3154	43211 - Rolo de lã de carneiro 10cm com cabo	UN	20,0000	10,2900	205,80
14	3154	43208 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM COM CABO	UN	35,0000	12,0700	422,45
15	3154	9010 - Rolo de lã de carneiro 23cm com cabo	UN	40,0000	25,2600	1.010,40
16	3154	43207 - Rolo de lã de carneiro 23cm sem cabo	UN	50,0000	19,9600	998,00
17	3154	46745 - Tinta acrílica semi brilho Premium com algicida e fungicida balde de 18 litros cor externa clara, conforme norma ABNT NBR 15079:2011	BL	30,0000	322,8900	9.686,70
18	3154	46744 - Tinta acrílica semi brilho Premium com algicida e fungicida galão de 3,6 litros cor externa clara, conforme norma ABNT NBR 15079:2011	GL	40,0000	108,5600	4.342,40
19	3154	54546 - Tinta acrílica semi brilho Premium com algicida e fungicida, balde de 18 litros cor externa escura, conforme norma ABNT NBR 15079:2011	BL	30,0000	334,7300	10.041,90
20	3154	54660 - Tinta acrílica semi brilho premium com algicida e fungicida, balde de 18 litros cor interna clara, conforme ABNT NBR 15079:2011	BL	50,0000	281,8600	14.093,00
21	3154	46757 - Tinta acrílica semi brilho Premium com algicida e fungicida galão de 3,6 litros cor externa escura, conforme norma ABNT NBR 15079:2011	UN	30,0000	112,2700	3.368,10
22	3154	46724 - Tinta acrílica semi brilho premium com algicida e fungicida, galão de 3,6 litros cor interna clara, conforme ABNT NBR 15079:2011	GL	30,0000	98,2800	2.948,40
23	3154	56292 - TINTA ACRILICA. COMPLEMENTO: Tinta acrílica toque de ceda ou acetinado Premium com algicida e fungicida, Balde de 18 litros, cor interna clara, conforme norma ABNT NBR 15079:2011	PT	4,0000	636,2500	2.545,00
24	3154	53130 - TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO PREMIUM COM ALGICIDA E FUNDICIDA BALDE DE 16 LITROS COR EXTERNA CLARA, CONFORME NORMA ABNT NBR15079:2011. COMPLEMENTO: Tinta acrílica semi brilho Premium com algicida e fungicida, Balde de 18 litros, cor externa clara, conforme norma ABNT NBR 15079:2011	BL	2,0000	273,0000	546,00
25	3154	46841 - TINTA ESMALTE SEMI BRILHO ALUMÍNIO 3,6L	GL	20,0000	146,9200	2.938,40
26	3154	54145 - TINTA ESMALTE SEMI BRILHO AMARELA 3,6L	GL	30,0000	130,7500	3.922,50
27	3154	54147 - TINTA ESMALTE SEMI BRILHO AZUL 3,6L	GL	30,0000	123,2100	3.696,30
28	3154	54143 - TINTA ESMALTE SEMI BRILHO BRANCA 3,6L	GL	37,0000	116,7300	4.319,01
29	3154	54142 - TINTA ESMALTE SEMI BRILHO PRETA 3,6L	GL	30,0000	124,2800	3.728,40
30	3154	54146 - TINTA ESMALTE SEMI BRILHO VERDE 3,6L	GL	30,0000	129,5800	3.887,40
31	3154	66650 - Tinta esmalte semi brilho vermelha 3,6L	GL	30,0000	121,6900	3.650,70
32	3154	66651 - Trincha 1 1/2"	UN	65,0000	6,4200	417,30
33	3154	47903 - trincha 1" 355	UN	50,0000	6,6600	333,00
34	3154	47899 - trincha 2" 396	UN	50,0000	8,2900	414,50
35	3154	47900 - TRINCHA 2.1/2" 395	UN	50,0000	9,5000	475,00
36	3154	47904 - trincha 3" 395	UN	50,0000	13,9200	696,00
37	3154	50086 - Verniz marítimo premium, 900ml	GFA	30,0000	40,8400	1.225,20
38	3154	50096 - Verniz marítimo premium, 3,6l	GL	35,0000	117,5800	4.115,30
39	3154	62072 - TINTA SPRAY	PC	230,0000	22,9700	5.283,10
40	3154	26518 - ESPUMA EXPANSIVA 500ML	UN	130,0000	21,2400	2.761,20
41	3154	66652 - Selante PU 40, cola adesiva selante 400g. COMPLEMENTO: cor branco	TB	50,0000	20,3300	1.016,50
42	3154	66652 - Selante PU 40, cola adesiva selante 400g. COMPLEMENTO: cor cinza	TB	50,0000	20,7300	1.036,50

Totalizador do tipo referência

1.983,0000 3.795,7700 103.471,46

Assinado digitalmente por:

Assinado digitalmente por:

Assinado digitalmente por:



SAMANTHA HEYLMANN GIESCH

Preços para aquisição de M

10/07/2026 15:18:00 -03:00



LEANDRO LUIZ SCHERER

Pintura para o Município de Ivoti

13/07/2026 11:24:10 -03:00



TOMAS BAUMGARTEN ROST

***.566.030-**

14/07/2026 14:48:26 -03:00



Assinado digitalmente por:

VALDIR JOSE LUDWIG

15/07/2026 15:22:37 -03:00

LEANDRO LUIZ SCHERER

Procuradoria